2010 e 2011, serão destinados a ações e serviços pú blicos de 

saúde, de forma não cumulativa e não incorporável a o valor mí-

nimo definido no caput deste artigo para fim de cálculo do va-

lor mínimo do exercício subseqüente, respectivament e, os valo-

res equivalentes aos percentuais de 10,1788% (dez i nteiros e 

mil setecentos e oitenta e oito décimos de milésimo s por cen-

to), 11,619% (onze inteiros e seiscentos e dezenove  milésimos 

por cento), 12,707% (doze inteiros e setecentos e s ete milési-

mos por cento) e 17,372% (dezessete inteiros e trez entos e se-

tenta e dois milésimos por cento) da receita da Con tribuição